

**Автономное стационарное учреждение социального обслуживания населения Тюменской области
«Винзилинский психоневрологический интернат»**

(полное наименование работодателя)

Адрес местонахождения работодателя: 625530, Тюменская область, Тюменский район, 27 километр
Ялutorовского тракта, стр. 9

Фамилия имя отчество руководителя: И.А. Поляков

Адрес электронной почты: vinzili@sto.t5.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

| | | | | |
|---------------------|-----------------------------|--|---|----------------------------|
| ИНН работодателя | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 7224013707 | 29934893 | 2300220 | 85.31 | 71644416 |

КАРТА № 04

специальной оценки условий труда

Социальный работник (надзор)

26527

(наименование профессии (должности) работника)

Код (ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: -

Количество и номера аналогичных рабочих мест -

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС *Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержденный Постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 21 августа 1998 года № 37*

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

| | |
|--|----|
| на рабочем месте | 15 |
| на всех аналогичных рабочих местах | - |
| из них: | |
| женщин | 15 |
| лиц в возрасте до 18 лет | - |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | - |

Строка 021. СНИЛС работников.

Строка 022.

Используемое оборудование: -

Используемые материалы и сырье: -

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам.

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|---|--------------------------------|---------------------------------------|--|
| Химический | - | не оценивалась** | эффективность СИЗ не оценивалась** |
| Биологический | - | не оценивалась** | эффективность СИЗ не оценивалась** |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | - | не оценивалась** | эффективность СИЗ не оценивалась** |
| Шум | - | не оценивалась** | эффективность СИЗ не оценивалась** |
| Инфразвук | - | не оценивалась** | эффективность СИЗ не оценивалась** |
| Ультразвук воздушный | - | не оценивалась** | эффективность СИЗ не оценивалась** |
| Вибрация общая | - | не оценивалась** | эффективность СИЗ не оценивалась** |
| Вибрация локальная | - | не оценивалась** | эффективность СИЗ не оценивалась** |
| Неионизирующие излучения | - | не оценивалась** | эффективность СИЗ не оценивалась** |
| Ионизирующие излучения | - | не оценивалась** | эффективность СИЗ не оценивалась** |
| Параметры микроклимата | - | не оценивалась** | эффективность СИЗ не оценивалась** |
| Параметры световой среды | 2 | не оценивалась** | эффективность СИЗ не оценивалась** |
| Тяжесть трудового процесса | 3.1 | не оценивалась** | эффективность СИЗ не оценивалась** |
| Напряженность трудового процесса | 3.2 | не оценивалась** | эффективность СИЗ не оценивалась** |
| Итоговый класс (подкласс) условий труда | 3.2 | не заполняется | эффективность СИЗ не оценивалась** |

* Средства индивидуальной защиты

** Методика оценки эффективности СИЗ на момент заполнения карты специальной оценки условий труда отсутствует

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем рабочем месте:

| № п/п | Виды компенсаций | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда | |
|-------|--|---------------------|--|--|
| | | | необходимость в установлении компенсации (да, нет) | основание |
| 1. | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет | Да | ст.147, Федерального закона №197-ФЗ от 30.12.2001 г. Трудовой кодекс |
| 2. | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск | Нет | Да | ст.117, Федерального закона №197-ФЗ от 30.12.2001 г. Трудовой кодекс |
| 3. | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет | Нет | Отсутствует |
| 4. | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет | Нет | Отсутствует |
| 5. | Лечебно-профилактическое питание | Нет | Нет | Отсутствует |
| 6. | Право на досрочное назначение трудовой пенсии | Нет | Нет | Отсутствует |
| 7. | Проведение медицинских осмотров | Да | Нет | Отсутствует |

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников

| № п/п | Наименование мероприятия | Содержание мероприятия | Основание |
|-------|--|--|---|
| 1 | Рекомендуемые режимы труда и отдыха: | | |
| | - регламентируемые перерывы (количество, продолжительность) | согласно правил внутреннего трудового распорядка организации | ст. 189 Трудового кодекса Российской Федерации |
| | - другие рекомендации | нет | - |
| | - необходимость перемещения с одной операции на другую (да, нет) | нет | - |
| 2 | Рекомендации по подбору работников. Возможность применения труда: | | |
| | - женщин | не рекомендуется | СанПиН 2.2.0.555-96 «Гигиенические требования к условиям труда женщин» |
| | - лиц в возрасте до 18 лет | не рекомендуется | СанПиН 2.4.6.2553-09 «Санитарно-эпидемиологические требования к безопасности условий труда работников, не достигших 18-летнего возраста» |
| | - инвалидов | на основании рекомендаций территориальных органов Роспотребнадзора и лечебно-профилактического учреждения | СП 2.2.9.2510-09 «Гигиенические требования к условиям труда инвалидов» |
| 3 | другие рекомендации | нет | нет |
| 4 | Рекомендации по улучшению условий труда, необходимость дополнительных исследований: | | |
| 1 | Тяжесть трудового процесса Поднятие и перенос грузов вручную, рабочее положение, усталость мышц | Предусмотреть адекватное время для отдыха или чередование с другими работами, при выполнении которых используются другие группы мышц. Предусмотреть обучение работников эргономичному способу поднятия тяжестей, снижающему риск поражения спины. | ГОСТ Р ИСО 11228-1-2009 Национальный стандарт РФ ССБТ. Эргономика. Ручная обработка грузов, утв. приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 27.07.2009 №261-ст |

Дата составления: 16.10.2014г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор Иттиф Рахмонов И. А. _____
(должность) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

| | | |
|----------------------------------|--------------------------------|-----------------|
| <u>Главный бухгалтер</u> | <u>Зулфия Зисоимова И. И.</u> | <u>22.10.14</u> |
| (должность) | (подпись) (Ф.И.О.) | (дата) |
| <u>Технический директор</u> | <u>Зулфия Червоненко А. У.</u> | <u>22.10.14</u> |
| (должность) | (подпись) (Ф.И.О.) | (дата) |
| <u>Инженер по ОТ</u> | <u>Зулфия Трохимович Н. В.</u> | <u>22.10.14</u> |
| (должность) | (подпись) (Ф.И.О.) | (дата) |
| <u>Заведующий отделом кадров</u> | <u>Ирина Кавалер Н. М.</u> | <u>22.10.14</u> |
| (должность) | (подпись) (Ф.И.О.) | (дата) |
| <u>Главная медсестра</u> | <u>Зулфия Чекиер И. И.</u> | <u>22.10.14</u> |
| (должность) | (подпись) (Ф.И.О.) | (дата) |

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

| | | | |
|----------------|--------------|-----------------------|-----------------|
| <u>Эксперт</u> | <u>Ирина</u> | <u>Маркер Е. А.</u> | <u>16.10.14</u> |
| (должность) | (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) |
| <u>Эксперт</u> | <u>Ирина</u> | <u>Мусатова И. В.</u> | <u>16.10.14</u> |
| (должность) | (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) |

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлены:

| | | | |
|-----------------|------------------------|------------------|---------------------------|
| <u>Ирина</u> | <u>Варшава Р. А.</u> | <u>28.10.14</u> | <u>ошибочно ст. № 100</u> |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |
| 1 <u>Ирина</u> | <u>Коминин, А. А.</u> | <u>29.10.14</u> | |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |
| 2 <u>Ирина</u> | <u>Чернецов</u> | <u>29.10.14</u> | |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |
| 3 <u>Ирина</u> | <u>Зудиков</u> | <u>29.10.14</u> | |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |
| 4 <u>Ирина</u> | <u>Самиков</u> | <u>29.10.14</u> | |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |
| 5 <u>Ирина</u> | <u>Сагдиев</u> | <u>30.10.14.</u> | |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |
| 6 <u>Ирина</u> | <u>Колосов</u> | <u>30.10.14.</u> | |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |
| 7 <u>Ирина</u> | <u>Табачников</u> | <u>30.10.14</u> | |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |
| 8 <u>Ирина</u> | <u>Ряков И. А.</u> | <u>31.10.14.</u> | |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |
| 9 <u>Ирина</u> | <u>Куркин А. А.</u> | <u>31.10.14.</u> | |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |
| 10 <u>Ирина</u> | <u>Ромашин, И. А.</u> | <u>4.11.14.</u> | |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |
| 11 <u>Ирина</u> | <u>Казанцев А. В.</u> | <u>5.11.14</u> | |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |
| 12 <u>Ирина</u> | <u>Третьяков А. Ф.</u> | <u>6.11.14.</u> | |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |
| 13 <u>Ирина</u> | <u>Овчаров Д. О.</u> | <u>6.11.14.</u> | |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |
| 14 <u>Ирина</u> | <u>Ряков И. А.</u> | <u>6.11.14.</u> | |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |
| 15 <u>Ирина</u> | <u>Бенетов В. В.</u> | <u>6.11.14.</u> | |
| (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) | |